
Číslo smlouvy Objednatele: 004822/2020/00 
Číslo smlouvy Zhotovitele: ………. 

SMLOUVA O DÍLO1 
Tato Smlouva o dílo byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi Stranami: 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 
IČ: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305 

a 

ZHOTOVITEL 

Název: Technika budov, s.r.o. 
Sídlo: Křenová 307/42, 602 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 15659 
IČ: 60711825 
DIČ: CZ60711825 

Slova a výrazy uvedené v této Smlouvě o dílo mají stejný význam, jaký je jim připisován ve 
Smluvních podmínkách, na které tato Smlouva o dílo odkazuje. 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky zadávané ve Výběrovém/zadávacím řízení 
s názvem „Archiv VUT – doplnění chlazení“, rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění veřejné 
zakázky. 

Zhotovitel má zájem Dílo, jakožto předmět veřejné zakázky, pro Objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí řádně provést tak, jak je blíže specifikováno ve Smlouvě. 

Strany se proto dohodly takto: 

1) Zhotovitel se tímto zavazuje Objednateli provést Dílo a odstranit na něm všechny vady, a to
v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

2) Objednatel se tímto zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla a odstranění jeho
vad v souladu se Smlouvou za obnos ve výši 1 047 924,39  Kč bez DPH.

3) V zájmu snížení administrativních nákladů Stran při uzavírání Smlouvy a plnění s tím souvisejících
povinností, zejm. povinnosti uveřejnit Smlouvu dle příslušných právních předpisů, se Strany
dohodly, že dokumenty tvořící Smlouvu uvedené v Příloze s výjimkou Přílohy a Položkového
rozpočtu nejsou ke Smlouvě o dílo přiloženy, jelikož jsou bez omezení a přímo dostupné
elektronicky jako součást dokumentace k Výběrovému/zadávacímu řízení na odkazu uvedeném
v Příloze.

1 Smlouva bude zadavatelem a dodavatelem s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou doplněna o příslušné údaje až 
před jejím uzavřením. Pro účely podání nabídky není nutné Smlouvu vyplňovat a předkládat. 



strana 2 

4) Smlouva je uzavírána elektronicky a podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu zašle k 
uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

5) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M. 

kvestor 

za Objednatele 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Andrys 

jednatel 

za Zhotovitele 

 

 

 

 



PŘÍLOHA1 
tvořící součást Smlouvy o dílo 

Údaje vztahující se k Pod-
článek Údaje 

Dokumenty tvořící Smlouvu 
uvedené v pořadí podle právní 
síly 

1.1.1 
OP 

(a) Smlouva o dílo (včetně
Přílohy)

(b) Zvláštní podmínky Zvláštní podmínky pro stavby VUT menšího rozsahu 2020 
(c) Obecné podmínky Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu, first edition 1999 

(Zelená kniha FIDIC) 

(d) Technická specifikace Projektová dokumentace zpracovaná společností Technika 
budov, s.r.o., Křenová 307/42, 602 00 Brno v 08/2019 

(e) Položkový rozpočet Položkový rozpočet Zhotovitele předložený v rámci nabídky do 
Výběrového/zadávacího řízení 

Datum zahájení prací 1.1.7 
OP --- 

Doba pro dokončení 1.1.9 
ZP 3 měsíce 

Sekce (jsou-li) 1.1.20 
ZP nejsou 

Záruční doba 
1.1.22 
ZP 

5 let od data uvedeného v potvrzení o převzetí podle Pod-článku 
8.2 

Výběrové/zadávací řízení 1.1.23 
ZP 

Název: Archiv VUT – doplnění chlazení 
Dostupné na: 
https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=312145 

Jazyk 
1.5 
OP čeština 

Poskytnutí Staveniště 2.1 ZP k Datu zahájení prací 

Pověřená osoba 
3.1 
OP xxx 

1 Příloha bude zadavatelem a dodavatelem s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou doplněna o příslušné údaje před 
uzavřením smlouvy. Pro účely podání nabídky není nutné Přílohu vyplňovat a předkládat. 

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=312145


Údaje vztahující se k Pod-článek Údaje 

strana 2 

Zástupce Objednatele 
3.2 
OP není 

Zástupce Zhotovitele 4.2 ZP xxx 

Zajištění splnění smlouvy (je-li) 4.4 
OP 

- Částka nepožadováno 
- Forma nepožadováno 

Přímí dodavatelé objednatele 
(jsou-li) 

4.5 ZP nejsou 

Vzorky 4.6 ZP 
vzorky Technologického zařízení se budou předkládat ve formě 
technických listů  

Elektřina a voda 
4.15 
ZP 

- Elektřina 5 000 Kč 
- Voda 2 000 Kč 

Dokumenty nezbytné pro 
provoz Díla a dokumenty o 
shodě 

4.16 
ZP --- 

Zvláštní podmínky provádění 
Díla 

4.17 
ZP 

Dílo bude prováděno za plného provozu objektu, budou uvolněny 
pouze dotčené místnosti a přilehlá chodba. Zvýšené nároky na 
průběžný úklid a zabránění prašnosti. 

Harmonogram 
- Lhůta pro předání

harmonogramu 
7.2 
OP Do 7 dnů po Datu zahájení prací 

- Forma harmonogramu 7.2 
OP 

V listinné a elektronické podobě ve formátu *.mpp a ve formátu 
*.xls. 
Harmonogram musí obsahovat časový plán provádění prací s 
vyznačením Podzhotovitelů. 

Zhotovitel je povinen harmonogram průběžně aktualizovat a 
předkládat na kontrolních dnech. 

Postupné závazné milníky 
(jsou-li) 

7.5 ZP nejsou 

Předvedení způsobilosti - 
komplexní vyzkoušení 

8.1 ZP 3 dny 



Údaje vztahující se k Pod-článek Údaje 

strana 3 

Cenová soustava 
10.2 
ZP 

sborník cen stavebních prací vydávaný společností RTS, a.s., IČO: 
255 33 843, se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno. 

Oceňování Díla 

- Měření podle položkových
cen Položkového rozpočtu 11.1 

Dílo musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě 
Položkového rozpočtu. 
Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak: 
(a) musí se měřit čisté skutečné množství každé položky Stavby a
(b) metoda měření musí být v souladu s Položkovým rozpočtem
nebo jinými příslušnými Formuláři.

Vyúčtování 11.2 
ZP --- 

Sazba zádržného 11.3 
OP 10 % 

Úrok z prodlení 11.8 
OP 0,1 % za každý den prodlení. 

Povinnost Zhotovitele zaplatit 
smluvní pokutu 

- prodlení s udržováním
platnosti bankovní záruky

12.5 
a) ZP

- 0,1 % obnosu uvedeného ve Smlouvě o dílo za každý den
prodlení.

- porušování bezpečnosti a
ochrana zdraví při práci

12.5 
b) 

- 25.000 Kč, pokud bylo nutno zastavit provádění Díla z důvodu
přímého ohrožení života personálu Zhotovitele nebo pokud
Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící k zajištění bezpečnosti
(odstranění zábradlí, krytů otvorů apod.),

- 5.000 Kč, pokud je porušení předpisů BOZP a PO možno
odstranit bez zastavení provádění Díla okamžitě nebo ve
stanoveném termínu,

- 500 Kč za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP a PO
personálem Zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných
osobních ochranných prostředků apod.),

- 10.000 Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním
závady, která by mohla vést k porušení předpisů BOZP a PO,
počínaje dnem upozornění Objednatele na závadu až do dne
jejího odstranění.

- neplnění povinností
v souvislosti s údaji o
Staveništi

12.5 
c) - 500 Kč za každý započatý den prodlení.



Údaje vztahující se k Pod-článek Údaje 

strana 4 

- nepředložení či
neaktualizování
harmonogramu

12.5 
d) - 500 Kč za každý započatý den prodlení.

- prodlení s provedením Díla
nebo Sekce

12.5 
e) 

- 0,1 % obnosu uvedeného ve Smlouvě o dílo za každý den
prodlení.

-  nesplnění postupného
závazného milníku

12.5 
f) 

- 0,1 % obnosu uvedeného ve Smlouvě o dílo za každý den
prodlení.

- nevyklizení Staveniště 12.5 
g) - 5.000 Kč za každý den prodlení.

- neodstranění vady nebo
poškození

12.5 
h) 

- 1.500 Kč za vadu a každý den prodlení.
20.000 Kč za havarijní vadu a každý den prodlení.

- neprokázání pojištění 12.5 i) - 10.000 Kč za každé porušení.

- maximální celková výše
smluvních pokut - 10 % obnosu uvedeného ve Smlouvě o dílo.

Pojištění Díla a Vybavení 
zhotovitele  

14.1 
ZP 

- pojistná částka min. ve výši obnosu uvedeného ve Smlouvě o
dílo;

- limit plnění pro rizika požár, výbuch, úder blesku, pád letadla
min. ve výši obnosu uvedeného ve Smlouvě o dílo;

- limit plnění pro odcizení a vandalismus min. 1.000.000,- Kč;
- limit plnění jednotlivě pro ostatní rizika min. 1.000.000,- Kč;
- pojištění okolního majetku s limitem plnění min. 5.000.000,- Kč;
- pojištění Vybavení zhotovitele s limitem plnění min. 1.000.000,-

Kč;
- pojištění nákladů na odstranění sutin s limitem plnění min. 5 %

z obnosu uvedeného ve Smlouvě o dílo

Pojištění odpovědnosti 14.1 
ZP 

- celkový limit pojistného plnění min. 10.000.000,- Kč,

- limit pojistného plnění na jednu pojistnou událost min.
5.000.000,- Kč



Objekt Cena Kč bez DPH

D1.01.01 Stavebně-konstrukční řešení 257 479,04
D1.01.02 Zdravotně technické instalace 67 497,22
D1.01.03 Silnoproudé elektroinstalace 108 902,38

433 878,64
0,00

433 878,64

D2.01.01 Vzduchotechnika a chlazení PS 01 531 300,15
D2.01.02 Měření a regulace PS 02 82 745,60

614 045,75

614 045,75

DPH 21% 220 064,12

St
av

. 
O

bj
ek

t 

Stavební objekt celkem
Inženýrské objekty celkem

Rekapitulace investičních nákladů:

Archív VUT - doplnění chlazení

Dokumentace pro provádění stavby

D
1

St
av

eb
ní

 a
 

in
že

ný
rs

ké
 

D
1

Provozní soubory celkem

Stavební objekty, inženýrské objekty, provozní soubory a vedlejší a 
ostatní náklady celkem bez DPH 1 047 924,39

Stavební objekty, inženýrské objekty, provozní soubory a vedlejší a 
ostatní náklady celkem s DPH 1 267 988,52

Stavební a inženýrské objekty celkem

D
2

Provozní soubory celkem

1/18



Stavba: 2019-08-13

Objekt: 01

Rozpočet: D1

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 607 11 825

DIČ: CZ60711825
602 00

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 4 865,41 2

3 HSV 1 116,84 0

5 HSV 521,10 0

61 HSV 743,00 0

63 HSV 5 099,71 2

95 HSV 14 780,48 6

96 HSV 16 313,63 6

99 HSV 3 027,30 1

713 PSV 4 324,61 2

762 PSV 61 329,57 24

766 PSV 79 591,80 31

767 PSV 12 827,98 5

776 PSV 10 241,46 4

784 PSV 16 370,65 6

Konstrukce tesařské

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy povlakové

Malby

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Izolace tepelné

Zemní práce

Svislé a kompletní konstrukce

Komunikace

Za zhotovitele

0,00

257 479,04

0,00

257 479,04

0,00

257 479,04

0,00

8 387,30

Celkem
64 405,67

184 686,07

Technika Budov, s.r.o.

Křenová 42
Brno

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Archív VUT – doplnění chlazení

Archív VUT – doplnění chlazení

Architektonicko stavební řešení



D96 PSU 17 938,20 7

VN VN 8 387,30 3

Cena celkem 257 479,04 100

Vedlejší náklady

Přesuny suti a vybouraných hmot



S: 2019-08-13

O: 01

R: D1

P č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 4 865 41
1 139601101R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v horninách 1 a 2 m3 1,35000 1 015,00 1 370,25 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

západní štít : 0,9*6*0,25 1,35000
2 161101501R00 Svislé přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4 m3 1,35000 1 716,40 2 317,14 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

 bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku, na každých třeba i započatých 3 m výšky,
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,35000 1,35000

3 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20  do 50 m m3 1,35000 55,90 75,47 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,35000 1,35000
4 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 1,35000 333,10 449,69 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,35000 1,35000
5 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 

m
 z horniny 1 až 4

m3 6,75000 26,20 176,85 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,35000*5 6,75000
6 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 1,35000 352,60 476,01 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,35000 1,35000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 116 84
7 342261112R00 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění, jednoduchá konstrukce CW 75 tloušťka 

příčky 100 mm, desky standard, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 60 mm
m2 0,93750 1 191,30 1 116,84 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.
3.NP 3.09 sloupek pro instalace : 0,625*1,5 0,93750

Díl: 5 Komunikace 521 10
8 564231111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 100 mm m2 5,40000 96,50 521,10 822-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

západní štít : 0,9*6 5,40000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 743 00
9 611401211R00 Omítka malých ploch na stropech přes 0,09 do 0,25 m2, vápennou štukovou omítkou kus 2,00000 371,50 743,00 801-4 RTS 19/ I RTS 19/ I

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,
1.40 omítka kapes pod stropem : 2 2,00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 5 099 71
10 631315811R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 30/37,  m3 0,81000 4 703,30 3 809,67 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

západní štít : 0,9*6*0,15 0,81000
11 631319165R00 Příplatek za přehlazení povrchu tloušťka mazaniny od 120 mm do 240 mm m3 0,81000 426,90 345,79 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 0,81000 0,81000
12 631361921RT2 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 5 mm, velikost oka 

100/100 mm
t 0,02101 44 942,80 944,25 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

Hmotnost 1 m2 sítě je 3,113 kg. : 
západní štít : 0,9*6*3,113*1,25/1000 0,02101

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 14 780 48
13 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, 

dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, 
zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před 
předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 228,79998 64,60 14 780,48 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I

dotčené prostory : 
1.NP : 
1.32 chodba po dveře do 1.31 : 15*1,76 26,40000
1.31 archív-pruh od dveří podél dotčené stěny : 12*2 24,00000
1.40 archív : 6,135*7,785 47,76098
2.NP : 
2.28 archív - pruh podél obv. stěn : 2*(20,895+13,505) 68,80000
3.NP : 
3.09 archív - dotčený pruh v místnosti : 6,94*3 20,82000
3.17 strojovna VZT : 3,3*12,43 41,01900

Díl: 96 Bourání konstrukcí 16 313 63
14 970051018R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , d 14-18 mm m 4,09500 2 163,40 8 859,12 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 rozvod chladiva : 0,16*2 0,32000
1.40 rozvod chladiva strop, šikmo : 0,35*2 0,70000
2.28 šikmo obv. stěna : 0,615*5 3,07500

15 970051035R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , d 35-39 mm m 0,85000 2 543,70 2 162,15 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I
1.32 : 0,16*3 0,48000
3.17 : 0,185*2 0,37000

16 970053018R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání ve H nad 1,5 m, d 14-18 
mm

m 1,02000 271,40 276,83 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 rozvod chladiva : 0,16*2 0,32000
1.40 rozvod chladiva strop, šikmo : 0,35*2 0,70000

17 970053039R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání ve H nad 1,5 m, d 35-39 
mm

m 0,85000 314,80 267,58 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 : 0,16*3 0,48000
3.17 : 0,185*2 0,37000

18 970054018R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně , d 14-
18 mm

m 3,39500 452,70 1 536,92 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 rozvod chladiva : 0,16*2 0,32000
2.28 šikmo obv. stěna : 0,615*5 3,07500

19 970054039R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně , d 35-
39 mm

m 0,85000 516,90 439,37 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 : 0,16*3 0,48000
3.17 : 0,185*2 0,37000

20 970055018R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za šikmé jádrové vrtání, d 14-18 mm m 3,77500 353,20 1 333,33 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.40 rozvod chladiva strop : 0,35*2 0,70000
2.28 šikmo obv. stěna : 0,615*5 3,07500

21 970056018R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání do stropu, d 14-18 mm m 0,70000 1 153,50 807,45 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.40 rozvod chladiva strop : 0,35*2 0,70000
22 971052231R00 Vybourání a prorážení otvorů v železobetonových zdech a příčkách plochy do 0,0225 m2, tloušťky do 

150 mm
kus 2,00000 274,50 549,00 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.40 kapsy u prostupu P2 : 2 2,00000
23 976081111R00 Vybourání madel, objímek, rámů, mříží apod. pozedního madla

 osazeného v jakémkoliv druhu zdiva
m 0,62500 131,00 81,88 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

3.09 : 0,625 0,62500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 027 30
24 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších 

plášťů
 výšky do 12 m,  

t 3,23568 935,60 3 027,30 801-4 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 713 Izolace tepelné 4 324 61
25 713552111R00 Protipožární kabelové přepážky Protipožární trubní ucpávky EI 120, do D 25 mm, stěna kus 7,00000 212,00 1 484,00 800-713 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 rozvod chladiva : 2 2,00000
2.28 šikmo obv. stěna : 5 5,00000

26 713552121R00 Protipožární kabelové přepážky Protipožární trubní ucpávky EI 120, do D 108 mm, stěna kus 5,00000 406,70 2 033,50 800-713 RTS 19/ I RTS 19/ I
1.32 : 3 3,00000
3.17 : 2 2,00000

27 713552151R00 Protipožární kabelové přepážky Protipožární trubní ucpávky EI 120, do D 108 mm, strop kus 2,00000 399,60 799,20 800-713 RTS 19/ I RTS 19/ I
1.40 rozvod chladiva strop, šikmo : 2 2,00000

28 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m t 0,01913 413,50 7,91 800-713 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 762 Konstrukce tesařské 61 329 57
29 762088113R00 Zvláštní výkony zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před 

srážkovou vodou, včetně odstranění 12 x 15 m
kus 4,00000 7 326,10 29 304,40 800-762 RTS 19/ I RTS 19/ I

odclonění pracoviště od chráněných prostor proti prachu : 
1.40 : 1 1,00000
2.28 : 1 1,00000
3.09 : 2 2,00000

30 762526811R00 Demontáž podlah bez polštářů , z desek dřevotřískovýh, překližkových, sololitových , tloušťky do 20 
mm

m2 228,79998 52,80 12 080,64 800-762 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 228,79998 228,79998
31 762811210R0X Montáž záklopu, vrchní na sraz, OSB, vč. dodávky OSB tl. 10 mm m2 228,79998 73,00 16 702,40 Vlastní Kalkul

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 228,79998 228,79998
32 998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m t 1,82604 1 775,50 3 242,13 800-762 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 79 591 80
33 766111220R0X Stěny nekomplet. plné s dvířky. H do 3,50 m, pouze montáž m2 36,28800 241,10 8 749,04 Vlastní RTS 19/ I

okenní zákryt TI : 1,2*4,32*7 36,28800
34 607 Okenní zákryt TI, dvířka, korpus, kování, dodávka m2 36,28800 1 923,90 69 814,48 Vlastní Indiv

okenní zákryt TI : 1,2*4,32*7 36,28800
35 998766102R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m t 0,73302 1 402,80 1 028,28 800-766 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 12 827 98
36 767586101RT1 Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy nosný rošt pro podhledy  rošt pro rovnou, 

částečně zapuštěnou a poloskrytou hranu desek, v modulu 600 x 600 mm,  
m2 6,41500 616,40 3 954,21 800-767 RTS 19/ I RTS 19/ I

3.09 : 6,415*1 6,41500
37 767586201RT1 Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy podhled minerální, s rovnou hranou m2 6,41500 612,00 3 925,98 800-767 RTS 19/ I RTS 19/ I

3.09 : 6,415*1 6,41500
38 767581801R00 Demontáž podhledů kazet m2 8,80000 279,60 2 460,48 800-767 RTS 19/ I RTS 19/ I

1.32 : 5*1,76 8,80000
39 767586221VX Podhled minerální, pouze montáž kazet m2 8,80000 266,60 2 346,08 Vlastní indiv

1.32 : 5*1,76 8,80000
40 998767102R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m t 0,08086 1 746,60 141,23 800-767 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 10 241 46
41 776583110RT1 Volné položení jakékoliv podložky pod podlahy pouze položení - podložka ve specifikaci m2 228,79998 4,00 915,20 800-775 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 228,79998 228,79998
42 776551830R00 Sejmutí povlakových podlah volně položených , z ploch přes 20 m2 m2 228,79998 1,60 366,08 800-775 RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 228,79998 228,79998
43 69366064R geotextilie PP; funkce drenážní, separační, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 1 000 g/m2; tl. při 2 

kPa 8,00 mm
m2 274,55997 32,00 8 785,92 SPCM RTS 19/ I RTS 19/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 228,79998*1,2 274,55997
44 998776102R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 12 m t 0,27456 634,70 174,26 800-775 RTS 19/ I RTS 19/ I

Díl: 784 Malby 16 370 65
45 784191101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 2,17500 24,30 52,85 800-784 RTS 19/ I RTS 19/ I

3.09 nový SDK sloupek : (0,1+0,625)*2*1,5 2,17500
46 784195212R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 82 %, dvojnásobné m2 241,15960 66,90 16 133,58 800-784 RTS 19/ I RTS 19/ I

opravy maleb dotčených ploch : 
1.40 : 7,785*6,76 52,62660
2.28 lokální oprava maleb : 150 150,00000
3.17 : 12,43*3,1 38,53300

47 784195422R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , barevné, dvojnásobné m2 2,17500 84,70 184,22 800-784 RTS 19/ I RTS 19/ I
3.09 nový SDK sloupek : (0,1+0,625)*2*1,5 2,17500

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 17 938 20
48 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 8,30396 384,70 3 194,53 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

49 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 33,21586 42,80 1 421,64 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I

50 979011211RVL Svislá doprava suti za celý objekt, bez rozlišení výšky objektu t     8,30396 546,50 4 538,11 Vlastní Kalkul

Suť bude dopravována dolů bez použití domovního výtahu, předpoklad je ruční transport v nádobách po schodech. V případě využití jiného druhu dopravy (např. 
osobonákladní výtah, shoz, manipulátor apod.) tuto technologii uchazeč zahrne do své nabídkové ceny v této položce.

51 979081111RVL Odvoz suti a vybour. hmot na skládku t 8,30396 554,10 4 601,22 Vlastní Indiv

52 979999999RVL Poplatek za skladku - veškerý odpad bez rozlišení druhu t 8,30396 503,70 4 182,70 Vlastní Kalkul

Díl: VN Vedlejší náklady 8 387 30
53 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 6 290,50 6 290,50 RTS 19/ I Indiv
54 005122010R Provoz objednatele Soubor 1,00000 2 096,80 2 096,80 RTS 19/ I Indiv

Celkem 257 479,04

vodorovně do 50 m

Včetně případného složení na staveništní deponii.

Suť bude dopravována dolů bez použití domovního výtahu, předpoklad je ruční transport v nádobách po schodech. V případě využití jiného druhu dopravy (např. 
osobonákladní výtah, shoz, manipulátor apod.) tuto technologii uchazeč zahrne do své nabídkové ceny v této položce.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.
Položka zahrnuje vodorovnou dopravu do všech vzdáleností na skládky dle volby zhotovitele.

Jednotková cena zahrnuje vážený průměr nákladů na likvidaci jednotlivých druhů odpadů.

Dodávka a montáž hlavního profilu, příčných profilů, obvodového profilu a zavěšovacího prvku.

Zpětná montáž kazet.

50 m vodorovně

Jedná se o ochranu proti poškození stávající podlahové krytiny, pouze montáž.

Odstranění dočasné ochrany z geotextilie proti poškození stávající podlahové krytiny, do sutí.

Jedná se o ochranu proti poškození stávající podlahové krytiny, dodávka

oborů 801, 803, 811 a 812

50 m vodorovně

Odstranění dočasné ochrany z OSB proti poškození stávající podlahové krytiny, do sutí.

Jedná se o ochranu proti poškození stávající podlahové krytiny.

50 m vodorovně

50 m vodorovně

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

betonové mazaniny min. B 10 ocelovým hladítkem s poprášením cementem pro konečnou úpravu mazaniny
vč. hlazení rotační hladičkou

včetně distančních prvků

základových nebo nadzákladových,

vč. potřebných řezů

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Položkový soupis prací a dodávek
Archív VUT – doplnění chlazení

Archív VUT – doplnění chlazení

Architektonicko stavební řešení

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

 bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku, na každých třeba i započatých 3 m výšky,



Archiv VUT - Doplnění chlazení 
Zdravotně technické instalace

Název položky Cena  (Kč)
Zemní práce celkem
Vnitřní kanalizace celkem 67 497,22
Vnitřní vodovod celkem
Vnitřní plynovod celkem
Zařizovací předměty celkem

Základ pro DPH 21% 67 497,22
DPH 21% 14 175,00
Cena celkem 81 672,22

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt :



Stavba : Archiv VUT - Doplnění chlazení 
Objekt : Zdravotně technické instalace

Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Vnitřní kanalizace
Potrubí PP HT Ø 40 m 1,00 254,60 254,60
Potrubí PP HT Ø 50 m 1,00 281,10 281,10
Potrubí PPR, PN 16 Ø 32 m 39,00 526,90 20 549,10
Potrubí PVC Ø 32 - lepené m 19,00 360,40 6 847,60
Ventil PVC s výstupem ks 1,00 411,40 411,40
Kalich - redukce 50/110 ks 1,00 51,90 51,90
Ochrana potrubí Ø 32 plstěnými pásy m 58,00 100,90 5 852,20
Napojení klimatizačních jednotek ks 5,00 342,80 1 714,00
Závěšení a ukotvení potrubí Soub. 1,00 2 938,30 2 938,30
Žlab nosný pozinkovaný m 58,00 208,60 12 098,80
Plastová lišta m 18,00 485,80 8 744,40

ks 1,00 783,50 783,50

ks 3,00 489,70 1 469,10

Sifon s vodní a mechanickou zápachovou uzávěrkou ks 1,00 1 189,30 1 189,30
Protipožární pěna Balení 1,00 84,00 84,00
Napojení nového na stávající potrubí DN 100 Soub. 2,00 372,20 744,40
Zkouška těsnosti kanalizace m 58,00 21,50 1 247,00
Odvoz demontovaného materiálu t 1,40 419,80 587,72
Přesun hmot (do výšky 12 m) % 1,84 1 212,00
Spolupráce s jinou profesí - výpomoc HSV h 8,00 54,60 436,80
Vnitřní kanalizace celkem 67 497,22

Při oceňování stavby je třeba se řídit také technickou zprávou a výkresovou dokumentací.
Protože se jedná o rekonstrukci, je třeba počítat také s rezervou na případné vícepráce.
Standardy výrobků jsou specifikovány pomocí příkladů v technické zprávě.
Všechny položky zahrnují montáž.

Položkový rozpočet 

Čerpadlo pro přečerpávání kondenzátu z KLM, čerpací výška 
max. 4,5 m, včetně napojení a prokabelování, el. napájení z 
vnitřní KLM jednotky (1.04a)

Čerpadlo pro přečerpávání kondenzátu z KLM, čerpací výška 
max. 1 m

Stránka 6 z 18



Název Hodnota

Nadpis rekapitulacD1.01.03-R  Rozpočet 

Akce Archiv VUT - doplnění chlazení

Objekt SO-01

Název části Silnoproudá elektrotechnika 

Z. č. 1857

Objednavatel VUT BRNO

Stupeň PD DPS

Vypracoval

Kontroloval

Datum

Zpracovatel

Cenová soustava RTS 2019

Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady

Dodávka 19 339,60

Doprava 1,00%, Přesun 1,00% 193,40 193,40

Montáž - materiál 21 855,70

Montáž - práce 65 903,37

Zednická výpomoc 2,15% montáž-práce 1 416,92

Mezisoučet 1 19 533,00 89 369,39

Základní náklady celkem 108 902,38

Náklady celkem 108 902,38



PozicPoložka Popis položky Mj Počet Materiál Materiál celkemMontáž Montáž celke Cena Cena celkem

Dodávky

Výkres D1.01.03-103

1 Rozvaděč RVZT ks 1,00 19 339,60 19 339,60 x 0,00 19 339,60

(vč. instalace přístojů)

Dodávky - celkem 19 339,60 19 339,60

C-21M Elektromontáže

Výkres D1.01.03-101

2 210 01-0105.R00 Lišta elektroinstalační PVC do 40, šroubováním m 4,00 11,80 47,20 23,60 94,40 35,40 141,60

3 211 01-0002.R00 HM 8 HMOŽDINKA 8 ks 4,00 0,50 2,00 17,70 70,80 18,20 72,80

KABELY STANDARDNÍ

4 210 81-0005.R00 CYKY-J 3x1.5 mm2, volně m 35,00 10,20 357,00 23,50 822,50 33,70 1 179,50

5 210 80-0006.R00 CYKY-J 3x2.5 mm2, volně m 35,00 20,00 700,00 21,30 745,50 41,30 1 445,50

6 210 80-0016.R00 CYKY-J 5x2,5 mm2, volně m 75,00 40,70 3052,50 24,50 1 837,50 65,20 4 890,00

7 210 81-0017.R00 CYKY-J 5x4 mm2, volně m 40,00 56,30 2252,00 25,40 1 016,00 81,70 3 268,00

8 210 81-0017.R00 CYKY-J 5x10 mm2, volně m 35,00 118,60 4151,00 25,40 889,00 144,00 5 040,00

KABELOVÉ ŽLABY drátové

(včetně příslušenství, šrouby apod.)

9 210 02-0304.R00 Žlab drátový 50 /50 bez víka (délka ks 2m) m 34,00 65,30 2220,20 228,90 7 782,60 294,20 10 002,80

10 210 02-0304.R00 Žlab drátový 100 /50 bez víka (délka ks 2m) m 6,00 72,30 433,80 196,80 1 180,80 269,10 1 614,60

11 Nosník 50 ks 34,00 40,90 1390,60 0,00 0,00 0,00 1 390,60 vlastní

12 Nosník 100 ks 4,00 45,80 183,20 0,00 0,00 0,00 183,20 vlastní

13 Spojka žlabů ks 40,00 12,70 508,00 0,00 0,00 0,00 508,00 vlastní

14 Hmožd. kovová M8/30 (2 ks na nosník a držák) ks 76,00 4,00 304,00 28,90 2 196,40 0,00 2 500,40 vlastní

POŽÁRNÍ UCPÁVKY

15 210 02-0921.R00 Ucpávka protipožární, průchod stěnou tl.15 m2 0,20 0,00 0,00 5 424,20 1 084,84 0,00 1 084,84

16 210 02-0911.R00 Ucpávka protipožární, průchod stropem tl.20 m2 0,30 0,00 0,00 9 727,70 2 918,31 0,00 2 918,31

MONTÁŽ ROZVADĚČŮ

17 210 19-0002.R00 Oceloplechových do 50 kg ks 1,00 0,00 0,00 5681,80 5 681,80 0,00 5 681,80

UKONČENÍ VODIČŮ A KABELŮ V ROZVADĚČI

18 210 10-0251.R00  Ukončení kabelů do 4x10  mm2 ks 12,00 0,00 0,00 100,70 1 208,40 0,00 1 208,40

JISTIČE A POJISTKY

19 210 12-0461.R00 Jistič vzduchový, 3-polový bez krytu, C/50A, 25kA ks 1,00 1100,00 1100,00 535,10 535,10 1 635,10 1 635,10

801-3 VYBOURÁNÍ OTVORŮ

20 971 04-2231.R00 Vybourání otvorů do zdi betonové, tl.15 ks 2,00 0,00 0,00 158,70 317,40 0,00 317,40

21 972 05-4141.R00 Vybouráná otvorů, stropy ŽB, tl.15 ks 1,00 0,00 0,00 230,40 230,40 0,00 230,40

Výkres D1.01.03-102

22 210 01-0001.R00 Trubka ohebná p.om., toy16 ks 15,00 4,00 60,00 49,60 744,00 53,60 804,00

23 210 01-0105.R00 Lišta elektroinstalační PVC do 40, šroubováním m 9,00 26,80 241,20 115,00 1 035,00 141,80 1 276,20

24 211 01-0002.R00 HM 8 HMOŽDINKA 8 ks 10,00 0,50 5,00 35,90 359,00 36,40 364,00

SPÍNAČ 3-f

25 210 11-0511.R00 Spínač vačkový v krytu, 3-polový, 25A, IP65 ks 5,00 585,20 2926,00 580,90 2 904,50 1 166,10 5 830,50

26 210 02-0651.RT1 Konstrukce ocelová nosná pro spínače ks 5,00 0,00 0,00 159,30 796,50 0,00 796,50

KABELY STANDARDNÍ

27 210 81-0005.R00 CYKY-J 3x1.5 mm2, volně m 15,00 10,20 153,00 21,30 319,50 31,50 472,50

28 210 80-0006.R00 CYKY-J 3x2.5 mm2, volně m 10,00 20,00 200,00 8,90 89,00 28,90 289,00

29 210 80-0016.R00 CYKY-J 5x2,5 mm2, volně m 10,00 22,10 221,00 15,50 155,00 37,60 376,00

30 210 81-0017.R00 CYKY-J 5x4 mm2, volně m 10,00 30,10 301,00 24,40 244,00 54,50 545,00

KABEL PRYŽOVÝ

31 210 80-2411.R00 H07RN-F 3G1,5, volně m 5,00 22,60 113,00 15,00 75,00 37,60 188,00

32 210 80-2412.R00 H07RN-F 3G2,5, volně m 5,00 28,60 143,00 22,40 112,00 51,00 255,00

33 210 80-2428.R00 H07RN-F 5G2,5, volně m 10,00 44,50 445,00 22,60 226,00 67,10 671,00

34 210 80-2429.R00 H07RN-F 5G4, volně m 5,00 69,20 346,00 20,50 102,50 89,70 448,50

POŽÁRNÍ UCPÁVKY

35 210 02-0921.R00 Ucpávka protipožární, průchod stěnou tl.15 m2 0,10 0,00 0,00 10 848,50 1 084,85 0,00 1 084,85

36 210 02-0911.R00 Ucpávka protipožární, průchod stropem tl.20 m2 0,10 0,00 0,00 9 727,70 972,77 0,00 972,77

801-3 VYBOURÁNÍ OTVORŮ

37 971 04-2231.R00 Vybourání otvorů do zdi betonové, tl.15 ks 1,00 0,00 0,00 158,70 158,70 0,00 158,70

HZS

38 Koordinace a spolupráce s dalšími profesemi hod 6,00 0,00 0,00 423,10 2 538,60 0,00 2 538,60

39 Úprava rozvaděče R1 vč. krycího panelu hod 15,00 0,00 0,00 282,10 4 231,50 0,00 4 231,50

40 Napojení vypínačů u jednotek hod 10,00 0,00 0,00 211,60 2 116,00 0,00 2 116,00

41 Demontáž a opětná montáž podhledů hod 10,00 0,00 0,00 338,50 3 385,00 0,00 3 385,00

PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK

42  Revizni technik hod 30,00 0,00 0,00 493,20 14 796,00 0,00 14 796,00

43  Spoluprace s reviz.technikem hod 2,00 0,00 0,00 423,10 846,20 0,00 846,20

Elektromontáže - celkem 21 855,70 65 903,37 87 759,07

Stránka 8



Stránka 9



Stavba : Archiv VUT - Doplnění chlazení 
Objekt : PS 01 Vzduchotechnika a chlazení

Název položky Cena  (Kč)
Zařízení č. 1 - Přímé chlazení archívu 531 300,15

Základ pro DPH 21% 531 300,15
DPH 21% 111 574,00
Cena celkem 642 874,15

Položkový rozpočet 



Rozpočet projektu
Název zakázky :

Archív VUT
Projektová dokumentace byla vypracována podle ČSN, vyhlášek a zákonů platných v době jejího předání objednateli. Dodavatel VZT provede kontrolu kusů jednotlivých pozic. 
Technické specifikace obsažené v projektové dokumentaci udávají technický standard stavby, jednotlivých výrobků a materiálů a je možné je po dohodě s investorem a projektantem 

zaměnit stejným nebo vyšším standardem. Veškerá zařízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány či přikotveny a propojeny tak, aby byly při předání plně funkční. 
Součástí každé dodávky je i funkční odzkoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku - individuální zkoušky v rámci jednotlivých profesí samostatně. 
Součástí dodávky je i příprava na komplexní zkoušky a provedení komplexních zkoušek. Součástí dodávky zařízení a systémů, které to vyžadují, je i zaškolení obsluhy a údržby.

M.J. Množství Jednotková cena Celková cena
Pozice Popis Kč Kč

Zařízení č. 1 - Přímé chlazení archívu 531 300
1.01 Venkovní kondenzační jednotka systému SPLIT Qch=3,4 kW ks 1 23 896 23 896

chladivo R32, Lpa= 49 dB(A), m= 32 kg, SEER=8,51, SCOP=5,10, max. délka potrubí mezi vnit. a venk. Jednotkou 15 m
průtok vzduchu 756 m3/h; včetně dopravy na místo osazení jeřábem a pružného podložení
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.01a Vnitřní nástěnná jednotka systému SPLIT, Qch=3,4 kW ks 1 14 097 14 097
Lpa=45 dB(A) v 1 m, m=10 kg, společný nástěnný kabelový ovladač, včetně čerpadla kondenzátu
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.01b Adaptér pro externí řízení a monitoring ks 1 811 811
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.02 Venkovní kondenzační jednotka systému SPLIT Qch=6 kW ks 1 34 535 34 535
chladivo R32, Lpa= 48 dB(A), m= 44 kg, SEER=6,90, SCOP=4,30, max. délka potrubí mezi vnit. a venk. Jednotkou 30 m
průtok vzduchu 1026 m3/h; včetně dopravy na místo osazení jeřábem a pružného podložení
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.02a Vnitřní nástěnná jednotka systému SPLIT, Qch=6 kW ks 1 16 165 16 165
Lpa=46 dB(A) v 1 m, m=14,5 kg, společný nástěnný kabelový ovladač, včetně čerpadla kondenzátu
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.02b Adaptér pro externí řízení a monitoring ks 1 811 811
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.03 Venkovní kondenzační jednotka systému SPLIT Qch=9,5 kW ks 1 47 521 47 521
chladivo R32, Lpa= 53 dB(A), m= 70 kg, SEER=5,25, SCOP=3,81, max. délka potrubí mezi vnit. a venk. Jednotkou 30 m
průtok vzduchu 1140 m3/h; včetně dopravy na místo osazení jeřábem a pružného podložení
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.03a Vnitřní nástěnná jednotka systému SPLIT, Qch=9,5 kW ks 1 20 303 20 303
Lpa=49 dB(A) v 1 m, m=17 kg, společný nástěnný kabelový ovladač, včetně čerpadla kondenzátu
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.03b Adaptér pro externí řízení a monitoring ks 1 811 811
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.03c Nástěnný designový kabelový ovladač, včetně propojení s vnitřními jednotkami a nastavení ks 1 2 315 2 315
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP

11/18



Rozpočet projektu
Název zakázky :

Archív VUT
Projektová dokumentace byla vypracována podle ČSN, vyhlášek a zákonů platných v době jejího předání objednateli. Dodavatel VZT provede kontrolu kusů jednotlivých pozic. 
Technické specifikace obsažené v projektové dokumentaci udávají technický standard stavby, jednotlivých výrobků a materiálů a je možné je po dohodě s investorem a projektantem 

zaměnit stejným nebo vyšším standardem. Veškerá zařízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány či přikotveny a propojeny tak, aby byly při předání plně funkční. 
Součástí každé dodávky je i funkční odzkoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku - individuální zkoušky v rámci jednotlivých profesí samostatně. 
Součástí dodávky je i příprava na komplexní zkoušky a provedení komplexních zkoušek. Součástí dodávky zařízení a systémů, které to vyžadují, je i zaškolení obsluhy a údržby.

M.J. Množství Jednotková cena Celková cena
Pozice Popis Kč Kč

1
1.03d Spojení vnitřních jednotek a adaptérů pro externí řízení komunikační kabeláží bm 48 35 1 666

Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
48

1.04 Venkovní kondenzační jednotka systému SPLIT Qch=9,5 kW ks 1 47 521 47 521
chladivo R32, Lpa= 53 dB(A), m= 70 kg, SEER=5,25, SCOP=3,81, max. délka potrubí mezi vnit. a venk. Jednotkou 30 m
průtok vzduchu 1140 m3/h; včetně dopravy na místo osazení jeřábem a pružného podložení
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.04a Vnitřní nástěnná jednotka systému SPLIT, Qch=9,5 kW ks 1 20 303 20 303
Lpa=49 dB(A) v 1 m, m=17 kg, společný nástěnný kabelový ovladač, včetně čerpadla kondenzátu
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.04b Adaptér pro externí řízení a monitoring ks 1 811 811
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.04c Nástěnný designový kabelový ovladač, včetně propojení s vnitřními jednotkami a nastavení ks 1 2 315 2 315
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.04d Spojení vnitřních jednotek a adaptérů pro externí řízení komunikační kabeláží bm 59 35 2 047
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
59

1.05 Venkovní kondenzační jednotka systému SPLIT Qch=12 kW ks 1 50 906 50 906
chladivo R410A, Lpa= 51 dB(A), m= 101 kg, SEER=6,01, SCOP=4,23, max. délka potrubí mezi vnit. a venk. Jednotkou 75 m
průtok vzduchu 1620 m3/h; včetně dopravy na místo osazení jeřábem a pružného podložení
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.05a Vnitřní podstropní jednotka systému SPLIT, Qch=12 kW ks 1 35 976 35 976
Lpa=44 dB(A) v 1 m, m=38 kg, společný nástěnný kabelový ovladač, včetně čerpadla kondenzátu
včetně nosného ocelového rámu pro zavěšení
Viz výkres číslo: D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
1

1.05b Adaptér pro externí řízení a monitoring ks 1 811 811
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP
1

1.05c Nástěnný designový kabelový ovladač, včetně propojení s vnitřními jednotkami a nastavení ks 1 2 315 2 315
Viz výkres číslo: D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
1

1.05d Spojení vnitřních jednotek a adaptérů pro externí řízení komunikační kabeláží bm 77 35 2 672

12/18



Rozpočet projektu
Název zakázky :

Archív VUT
Projektová dokumentace byla vypracována podle ČSN, vyhlášek a zákonů platných v době jejího předání objednateli. Dodavatel VZT provede kontrolu kusů jednotlivých pozic. 
Technické specifikace obsažené v projektové dokumentaci udávají technický standard stavby, jednotlivých výrobků a materiálů a je možné je po dohodě s investorem a projektantem 

zaměnit stejným nebo vyšším standardem. Veškerá zařízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány či přikotveny a propojeny tak, aby byly při předání plně funkční. 
Součástí každé dodávky je i funkční odzkoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku - individuální zkoušky v rámci jednotlivých profesí samostatně. 
Součástí dodávky je i příprava na komplexní zkoušky a provedení komplexních zkoušek. Součástí dodávky zařízení a systémů, které to vyžadují, je i zaškolení obsluhy a údržby.

M.J. Množství Jednotková cena Celková cena
Pozice Popis Kč Kč

Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
77
U všech vnitřních jednotek aktivovat autorestart při montáži.

1.06 Předizolované chladivové potrubí včetně izolace třídy reakce na oheň B-s1 d0
Cu potrubí 10/16 bm 129 311 40 145
Cu potrubí 6/12 bm 26 263 6 838
Cu potrubí 6/10 bm 24 250 5 990
Svařování Cu potrubí bude prováděno pod ochrannou atmosférou inertního plynu (např. dusík). 

1.07 Spojení konden.,vnit.jednotek, ovladačů komunik.kabeláží bm 179 35 6 211
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
179

1.08 Doplnění chladiva do systému R32 kg 9 606 5 457
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
9

1.09 Doplnění chladiva do systému R410 A kg 3 805 2 414
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
3

1.10 Krycí žlab 200x100 z pozinkového plechu včetně tvarovek pro vedení Cu potrubí, kabeláže, včetně upínacího systému bm 7 619 4 334
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
7

1.11 Plastová krycí lišta 140x90 mm včetně tvarovek pro vedení Cu potrubí a kabeláže bm 28 498 13 947
Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
28

1.12 Plastová krycí lišta 90x65 mm včetně tvarovek pro vedení Cu potrubí a kabeláže bm 14 416 5 821
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
14

1.13 Plastová krycí lišta 60x45 mm včetně tvarovek pro vedení Cu potrubí a kabeláže bm 14 240 3 353
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
14

1.14 Plastová krycí lišta 20x20 mm včetně tvarovek pro vedení Cu potrubí a kabeláže bm 63 169 10 647
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
63

1.15 Požární ucpávka Cu potrubí ks 6 1 623 9 739
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
6

1.16 Montážní lešení do výšky 10 m ks 2 2 910 5 821
Viz výkres číslo: D2.01.01-101 PŮDORYS 1.NP, D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP, D2.01.01-103 PŮDORYS 3.NP
2

1.17 Nosný ocelový rám výšky 500 mm pro venkovní kondenzační jednotky ks 1 25 885 25 885

13/18



Rozpočet projektu
Název zakázky :

Archív VUT
Projektová dokumentace byla vypracována podle ČSN, vyhlášek a zákonů platných v době jejího předání objednateli. Dodavatel VZT provede kontrolu kusů jednotlivých pozic. 
Technické specifikace obsažené v projektové dokumentaci udávají technický standard stavby, jednotlivých výrobků a materiálů a je možné je po dohodě s investorem a projektantem 

zaměnit stejným nebo vyšším standardem. Veškerá zařízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány či přikotveny a propojeny tak, aby byly při předání plně funkční. 
Součástí každé dodávky je i funkční odzkoušení jednotlivých částí zařízení a zařízení jako celku - individuální zkoušky v rámci jednotlivých profesí samostatně. 
Součástí dodávky je i příprava na komplexní zkoušky a provedení komplexních zkoušek. Součástí dodávky zařízení a systémů, které to vyžadují, je i zaškolení obsluhy a údržby.

M.J. Množství Jednotková cena Celková cena
Pozice Popis Kč Kč

Viz výkres číslo: D2.01.01-102 PŮDORYS 2.NP
1

1.100 Montážní materiál k z.č.1 kg 43 154 6 669
1.101 Dopravné (% z ceny materiálu) % 2 5 597 8 395
1.102 Přesun hmot (% z ceny montáže) % 5 2 798 13 992
1.103 Zajištění bezprašné montáže hod 20 364 7 276
1.104 Kontrola těsnosti a pevnosti spojů Cu potrubí přetlakem tlakovou zkouškou pomocí dusíku hod 25 168 4 198
1.105 Vakuování systému hod 25 252 6 298
1.106 Požární hlídky hod 16 18 291
1.107 Doplňkový stavebně technický průzkum hod 5 18 91
1.108 Inženýrská koordinační činnost hod 10 210 2 099
1.109 Komplexní zkoušky, uvedení do provozu hod 8 420 3 358
1.110 Zaškolení obsluhy hod 2 420 840
1.111 Vypracování provozního řádu ks 1 840 840
1.112 Vypracování PD skutečného provedení ks 1 1 749 1 749

Součet :
 Celkem bez DPH : 531 300

14/18



Stavba: 19/6315

Objekt: PS 02

Rozpočet: D2.01.02-R

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 607 11 825

DIČ: CZ60711825
602 00

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Za zhotovitele

82 745,60

0,00

100 122,18

0,00

0,00

82 745,60

17 376,58

12 795,10

15 474,30

8 945,80

Technika Budov, s.r.o.

Křenová 42
Brno

0,00
Celkem

Položkový rozpočet stavby

Brno-VUT v Brně, Centrální archiv - doplnění chlazení 

MaR

Doplnění chlazení - MaR

45 530,40



Číslo Název Typ dílu Celkem %

01-53 PSV 8 272,30 10

01-54 PSV 4 522,80 5

19-51 MON 11 839,20 14

19-52 MON 7 014,00 8

19-53 MON 6 422,40 8

19-54 MON 10 407,40 13

19-58 MON 8 714,00 11

19-72 MON 1 133,40 1

VN VN 15 474,30 19

ON ON 8 945,80 11

Cena celkem 82 745,60 100

Elektromontážní práce

Uvedení do provozu

Software DDC - práce

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Rozvaděč

Montážní materiál

Revize, zkoušky, odborné prohlídky

Software dispečinku - práce

Stavební práce



S: 19/6315

O: PS 02

R: D2.01.02-R

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 01-53 Rozvaděč 8 272,30

1 60994219 Zdroj 12V DC 10W na DIN lištu doplnění do DT1 ks 1,00000 1 117,50 1 117,50
2 81778522 Relé 2P 12VDC s indikací doplnění do DT1 ks 6,00000 284,50 1 707,00
3 81286196 Patice pro relé 2p, na DIN lištu doplnění do DT1 ks 6,00000 120,90 725,40
4 DT1_MAT Ostatní drobný montážní materiál nutný pro doplnění 

rozvaděče (svorky, pojistky, vodiče, pásky,...)
ses 1,00000 818,50 818,50

5 DT3_MAT Drobný montážní materiál nutný pro doplnění rozvaděče 
(svorky, vodiče, pásky,...)

ses 1,00000 503,70 503,70

6 DT1_doplnění Doplnění komponentů do rozvaděče DT1 hod 4,00000 566,70 2 266,80
7 DT3_doplnění Doplnění komponentů do rozvaděče DT3 hod 2,00000 566,70 1 133,40

Díl: 01-54 Montážní materiál 4 522,80
8 283239990307 Štítek kabelový nepopsaný 3x7 cm ks 6,00000 5,20 31,20
9 34121556 Kabel sdělovací s Cu jádrem JYTY 7 x 1 mm m 35,00000 39,40 1 379,00

10 Mini25-L. Montážní krabice spojovací, na povrch, 10 přívodů, s 
okem pro uchycení, vč. víka, 89x43x37mm

ks 3,00000 52,00 156,00

11 1520KA Trubka elektroinstalační tuhá z PVC, vnější/vnitřní pr. 
20/16,9 mm, pevnost 320N

m 4,00000 11,70 46,80

12 5320KB Příchytka pro tuhé trubky průměr 20 mm ks 4,00000 3,20 12,80
13 1420K50 Trubka elektroinst. ohebná, vnější/vnitřní pr. 20/14,1 mm, 

pevnost 320N
m 5,00000 5,20 26,00

14 LHD40X20HD Lišta hranatá 40x20, délka 2 m m 8,00000 39,90 319,20
15 LHD20X20HD Lišta hranatá 20x20, délka 2 m m 10,00000 23,10 231,00
16 PPUT010 Protipožární ucpávka - tmel (kov/kabel) pr. 10 mm ks 3,00000 605,70 1 817,10

17 MATERIAL_POM Pomocný montážní materiál kpl 1,00000 503,70 503,70

Díl: 19-51 Elektromontážní práce 11 839,20
18 MTZ_OST_006 Připojení - monitoring split ks 3,00000 251,90 755,70
19 210950101 Štítek označovací na kabel ks 6,00000 14,70 88,20
20 210860203 Kabel speciální JYTY s Al 7 x 1 mm volně uložený m 35,00000 27,50 962,50
21 MTZ_MAT_009 Montáž přístrojová krabice ks 3,00000 163,70 491,10
22 222260572 Trubka plast. tuhá 20 na příchytkách vč.příchytek m 4,00000 51,60 206,40
23 210010002 Trubka ohebná pod omítku, typ 20 mm m 5,00000 47,50 237,50
24 222260605 Lišta vkládací 40x20, na úchyt.body,zavíčkování m 8,00000 118,70 949,60
25 222260603 Lišta vkládací 20x20, na úchyt.body, zavíčkování m 10,00000 108,40 1 084,00
26 210100001 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 ks 16,00000 29,80 476,80
27 210100301 Příplatek za ukončení stínění kabelů+zapojení ks 6,00000 99,70 598,20
28 460680021 Průraz zdivem v cihlové zdi tloušťky 15 cm do průměru 6 

cm
kus 3,00000 182,00 546,00

29 210020531 Odkrytí a zakrytí víka kabelových žlábků m 6,00000 32,00 192,00
30 MTZ_OST_011T00Montáž protipožární ucpávky (nová ucpávka) ks 3,00000 994,80 2 984,40
31 úklid Úklid pracoviště po montážích hod 4,00000 566,70 2 266,80

Díl: 19-52 Uvedení do provozu 7 014,00
32 Test Test zařízení 1:1 d.b. 6,00000 277,00 1 662,00
33 HZS97011 Oživení systému MaR hod 2,00000 1 070,40 2 140,80
34 923      T00 Hzs - zaučení obsluhy hod 1,00000 1 070,40 1 070,40
35 SER Součinnost servisní organizace při uvedení do provozu hod 2,00000 1 070,40 2 140,80

Díl: 19-53 Software DDC - práce 6 422,40
36 MTZ_SW_001 Uživatelský software pro DDC, (1-99) d.b. 6,00000 1 070,40 6 422,40

Díl: 19-54 Revize, zkoušky, odborné prohlídky 10 407,40
37 901      T00 Hzs - práce aplikačního programátora-příprava ke 

komplexní zkoušce
hod 2,00000 1 070,40 2 140,80

38 904      Hzs-zkousky v ramci montaz.praci Komplexni vyzkouseni hod 2,00000 787,00 1 574,00

Položkový rozpočet 
Brno-VUT v Brně, Centrální archiv - doplnění chlazení 

MaR

Doplnění chlazení - MaR

cena pro 1 otvor=2 ucpávky



39 Zk.. Zkoušky zobrazení prvků ve vykreslených obrazovkách ks 6,00000 107,00 642,00

40 HZS90511 Zkoušky v ramci BMS. Komplexni vyzkoušeni hod 1,00000 1 070,40 1 070,40
41 HZS90515 Hzs-zkušební provoz hod 2,00000 787,00 1 574,00
42 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize hod 4,00000 654,80 2 619,20
43 925      T00 Hzs - spolupráce s revizním technikem hod 1,00000 787,00 787,00

Díl: 19-58 Software dispečinku - práce 8 714,00
44 101100135 Dispečink-implementace datových bodů do obrazovek 

BMS
d.bod 6,00000 277,00 1 662,00

45 MTZ_SW_004 Dispečink - vykreslení obrazovek ks 1,00000 2 770,40 2 770,40
46 MTZ_SW_005 Dispečink - vykreslení obrazovek - úprava stávajících ks 2,00000 1 070,40 2 140,80

47 HZS97014 Koordinace ostatních návazností na BMS příprava 
podkaldů pro vizualizaci v BMS

hod 2,00000 1 070,40 2 140,80

Díl: 19-72 Stavební práce 1 133,40
48 ZAPRAVENI Hzs - Stavební zapravení prostupů tras MaR hod 2,00000 566,70 1 133,40

Díl: VN Vedlejší náklady 15 474,30
49 950      Hzs - Koordinace s ostatními profesemi hod 2,00000 1 007,40 2 014,80
50 960a      Hzs - Inženýrská činnost - vedení realizace prací hod   4,00000 1 007,40 4 029,60
51 922a      Hzs-projekční práce_výrobní dokumentace MaR hod 6,00000 1 007,40 6 044,40
52 921a      Hzs-projekční práce_skutečný stav MaR hod 2,00000 1 007,40 2 014,80
53 poj Stavebně montážní pojištění % 3,00000 456,90 1 370,70

Díl: ON Ostatní náklady 8 945,80
54 906 Hzs-doprava osob km 150,00000 22,70 3 405,00
55 915      Hzs-přesun materiálu v místě stavby hod 2,00000 566,70 1 133,40
56 dokum Doplnění uživatelské dokumentace, návodu k obsluze ks 1,00000 4 407,40 4 407,40

Celkem 82 745,60


	1) Zhotovitel se tímto zavazuje Objednateli provést Dílo a odstranit na něm všechny vady, a to v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.
	2) Objednatel se tímto zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla a odstranění jeho vad v souladu se Smlouvou za obnos ve výši 1 047 924,39  Kč bez DPH.
	3) V zájmu snížení administrativních nákladů Stran při uzavírání Smlouvy a plnění s tím souvisejících povinností, zejm. povinnosti uveřejnit Smlouvu dle příslušných právních předpisů, se Strany dohodly, že dokumenty tvořící Smlouvu uvedené v Příloze s...
	4) Smlouva je uzavírána elektronicky a podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpi...
	5) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
	Priloha_D_Soupis_praci_VV.pdf
	Rekapitulace
	D1.01.01 ASŘ rekapitulace
	D1.01.01 ASŘ
	D1.01.02 ZTI rekapitulace
	D1.01.02 ZTI
	D1.01.03 SI rekapitulace
	D1.01.03 SI
	D2.01.01 VZT+CHL rekapitulace
	D2.01.01 VZT+CHL
	D2.01.02 MaR rekapitulace
	D2.01.02 MaR


